
Contacto

Correo Electrónico alcaldia@valverdedelcamino.es

Dirección Postal

C/ Real de Arriba, 22
(21600) Valverde del Camino España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2428/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-05-2020 a
las 11:43 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Valverde del Camino
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valverdedelcamino.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y7W4Oi01R8kQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de combustible a los vehiculos e instalaciones pertenecientes al
Ayuntamiento de Valverde del Camino

Valor estimado del contrato 96.316,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.632,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.373,6 EUR.

Clasificación CPV
09130000 - Petróleo y destilados.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Los licitdores no han presentado la documentación requerida

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

http://www.valverdedelcamino.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y7W4Oi01R8kQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cb0a3b03-906b-4aad-a9d5-8d39f5bdbfa0


Ofertas recibidas 2

Ofertas recibidas 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Gasolina sin plomo (95 octanos) y gasoleo de automoción (A) para los vehículos
del Parque Movl y maquinarias del Ayuntamiento.

Presupuesto base de licitación
Importe 56.163,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.416,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 08/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Gasoleo (C) de calefaccion para Edificios Publicos

Presupuesto base de licitación
Importe 14.468,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.957,44 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 08/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %



Lugar

AYUNTAMIENTO DE VALVERDE DEL CAMINO

Dirección Postal

REAL DE ARRIBA, 22
(21600) VALVERDE DEL CAMINO España

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2019 a las 12:00 horas
El quinto dia habil siguiente al de la finalización del
plazo para presentar ofertas, en el Salón de Plenos del
Ayuntamiento, se procederá a la apertura del sobre 1,
y si procede sobre 3.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2019 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kf7CUmIUNXOrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Estaciones y vehiculos de Reparto
: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kf7CUmIUNXOrz3GQd5r6SQ%3D%3D


: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Porcentaje de descuento
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

ID 0000005190259 |  2020-939935 | Fri, 08 May 2020 11:43:23:394 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118515724496451224711959233750349610870 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


